



















TuRa Brüggen 1923 e.V. – Auf dem Vennberg 7 – 41379 Brüggen

An die stimmberechtigten Mitglieder des Vereins TuRa Brüggen 1923 e.V. Geschäftsstelle:

41379 Brüggen – Auf dem Vennberg 7 Tel. 0 21 63-5 85 24 – Fax 0 21 63-50 05 74 E-mail: geschaeftsstelle@tura1923.de Internet: www.turabrueggen.de

Westenergie Sportpark Vennberg: Auf dem Vennberg 7 – Tel. 0 21 63-55 03

Brüggen, Februar 2024

.

Liebe TuRanerinnen, liebe TuRaner,

zu der am **Freitag, dem 22.03.2024, um 19.30 Uhr im Vereinsheim "Sportlertreff Goleo"**, stattfindenden, ordentlichen Mitgliederversammlung von TuRa Brüggen 1923 e.V. laden wir Sie/Dich gemäß § 9 der Satzung des Vereins herzlich ein.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Wahl einer/eines Protokollführerin/-führers
- 3. Gedenken der verstorbenen Mitglieder
- 4. Feststellung der Beschlussfähigkeit der Versammlung
- 5. Beschlussfassung über vorliegende Anträge
- 6. Beschlussfassung über das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 24.03.2023
- 7. Ehrungen (Teil 1)
- 8. Berichte: Vorstand, Ehrenrat, Sozialwart
- 9. Bericht des Schatzmeisters (Kassenbericht)
- 10. Bericht der Kassenprüfer
- 11. Aussprache zu den Berichten
- 12. Entlastung des Vorstandes
- 13. Ehrungen (Teil 2)
- 14. Wahl des Versammlungsleiters/der Versammlungsleiterin
- 15. Wahlen:
 - a. 1. Vorsitzende/r
 - b. Schatzmeister/in
 - c. Stellvertretende/r Geschäftsführer/in
 - d. Ehrenrat
 - e. 2 Kassenprüfer/innen
- 16. Genehmigung des Haushaltsplanes für 2024
- 17. Stand Baumaßnahme Neubau Toilettenanlagen/Geschäftsstelle
- 18. Verschiedenes

Das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 24.03.2023 liegt in der Geschäftsstelle, im Vereinsheim "Goleo" und in der Burggemeindehalle für alle Mitglieder zur Einsicht aus.

Anträge, die der Versammlung zur Beschlussfassung vorgelegt werden sollen, müssen mindestens 8 Tage vorher schriftlich und mit Begründung in der Geschäftsstelle eingegangen sein.

Stimmberechtigt sind alle Mitglieder ab dem vollendeten 16. Lebensjahr.

Oberstes Organ des Vereins ist die Mitgliederversammlung. Hier werden die wichtigen Entscheidungen für unseren Verein getroffen. Darum sollte es sich jede/r TuRaner/in zur Pflicht machen, an dieser Versammlung teilzunehmen. Wir bitten um pünktliches und zahlreiches Erscheinen.

Mit sportlichen Grüßen TuRa Brüggen 1923 e.V.

Gez. Frank Nasarzewski 1. Vorsitzender Gez. Nils Drephal Geschäftsführer